СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_25 декабря___2023 № 40                                                                   с.Калистратиха

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Калистратихинского сельсовета
Калманского района Алтайского края
от 25.12.2019 г. № 60 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе и
финансовом контроле в муниципальном
образовании Калистратихинский сельсовет
Калманского района Алтайского края »
(ред.решений от 31.03.2021 № 5 и 27.12.2021 № 31 )

	На основании протеста прокуратуры Калманского района от 30.11.2023 года № 02-49-2023, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования  Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Калистратихинского  сельсовета Калманского района Алтайского края от 25.02.2021г. № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края » (прилагается).
2. Направить настоящее решение и.о.главы Администрации Калистратихинский сельсовет (К.В.Карасеву ) для опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                   		           	                     Д.А.Масленников

Приложение
к решению Совета депутатов  Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края
[bookmark: _GoBack]								    от 25декабря 2023 № 40

Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края от 25.02.2019г. № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калистратихинский сельсовет Калманского района». ( ред.решений от 31.03.2021 №3 и 27.12.2021 № 31)
1. Статью 11 пункт 1 Положения изложить в новой редакции:
«1. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ.